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1
YLEISTÄ

Ydinvoima laitosten paineastioille tulee laatia rakennesuun-
nitelma, joka on hyväksytettävä STL:lla ennen valmistuksen
aloittamista. Tässä ohjeessa esitetään turvallisuusluok-
kaan 3 ja luokkaan EYT kuuluvien painesäiliöiden rakenne-
suunnitelman sisältöä koskevat vaatimuKset. Ohjeessa YVL
3.0 on esitetty painesäiliöiden valvontaan liittyvät ylei-
set lupamenettelyt ja tarkastukset.

Rakennesuunnitelman tulee sisältää painesåiliön tai sen
osan valmistusta ja tarvittaessa myös asennusta koskevat
suunnitelmat. Tämän ohjeen mukaisten painesäiliöiden suun-
nittelussa voidaan käyttää standardin SFS 2610 edellyttämää
menettelyä siltä osin kuin tässä tai paineastioita koske-
vissa muissa-YVL-ohjeissa ei ole toisin sanottu.

Painesäiliön suunnittelurajan (YVL 3.0, kohta 1.4) ulkopuo-
liset osat (putkistot, venttiilit, pumput ja varusteet)tu-
lee suunnitella ja hyväksyttää niitä koskevien YVL-ohjei-
den muka isest i.

Säteilyturvallisuuslaitos voi edellyttää laboratoriokäyt-
töön tarkoitetun sarjavalmisteisen painesäiliön rakentee-
seen ja käytön turvallisuuteen kohdistuvasta tutkimuksesta
selvi-tyksen rakennesuunnitelman hyväksymistä varten.

Mikäli painesäiliölle ei esimerkiksi radioaktiivisen sisäl-
lön vuoksi tai muusta syystä voida tehdä käytön aikana
vaatimu-sten mukaisia määräaikaistarkastuksia tämä tulee
ottaa nuomioon suunnittelussa (esim. materiaalivalinnat)
ja laitteen luotettavuus käytän aikana tulee osoittaa rruil-
la tavoin. Rakennesunnitelmaan tulee liittää tätä koskeva
erillinen selvitys.

Rakennesuunnitelmassa tulee olla ohjeen YVL 1.2 mukainen
etulehti ja sen liitteenä luettelo tämän ohjeen mukaisista
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asiakirjoista sekä, siinä tapauksessa että ne el.vat ole
kyseisessä aineistossa mukana, viittaukset siitä, milloin
ne on toimitettu STL:lle. Asiakirjoissa käytetty lähdekir-
jallisuus on tarvittaessa toimitettava STL:lle.

2
VALMISTAJA

Rakennesuunnitelmasta tulee käydä selville painesäiliön
valmistaja, selvitys STL:n tai TTL:n myöntämästä valmistus-
luvasta ja hyväksymästä valmistuksen valvojasta sekä laa-
dunvalvonnan tarkastusoikeuksista. Valmistus lupaan ja tar-
kastusoikeuksiin liittyvät menettelyt on esitetty ohjeissa
YVL 3.4 ja YVL 1.3.

3
SUUNNITTELUPERUSTEET

Suunnnitteluperusteet sisältävät paineastian suunnittelussa
ja tarkastuksessa tarvittavat, painesäiliön toimintaan,
käyttöön ja kuormituksiin liittyvät tiedot.

Suunnitteluperusteiden tulee sisältää

1. Selostus painesäiliön toiminnasta ja sen liittymisestä
järjestelmään sekä suunnitteluarvot kuten suunnittelu-
paine ja -lämpötila, suunniteltu käyttöaika jne.

2. Käyttöarvot (suurin sallittu käyttöpaine, korkein ja
alin sallittu sisällön lämpötila) ja tiedot sisällöstä
ja ulkoisista olosuhteista.

3. Käyttä- tai koeolosuhteissa jatkuvasti tai hetkellisesti
vaikuttavat kuormitukset. joilla on merkitystä rakentei-
den mitoitukseen (SFS 2610, kohta 3.2).

4
RAKENNEAINETIEDOT

Rakennesuunnitelmassa tulee esitt~ä kaikki painesäiliön
rakenteeseen liittyvät tiedot rakenne- ja hitsauslisäai-
neista ja niitä Koskevat standardit painesäiliö-, raken-
neosa- ja hitsausliitoskohtaisesti. Rakenne- ja hitsausli-
säaineille mahdollisesti asetetut ao. standardeista poik-
keavat vaatimukset on esitettävä. Aineenkoetusta ja ra-
kenneaineiden merkitsemistä sekä tunnistamista koskevat
vaatimukset on esitetty ohjeessa YVL 3.9. Rakenneaineioen
laadunvalvonta esitetään turvallisuusluokan 3 painesäili-
öille laadunvalvontaohjelman yhteydessä.

Painesäiliöiden valmistukseen saa käyttää vain hyväksyttyjä
rakenneaineita ja hitsauslisäaineita. Laitekohtainen hyväk-
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syminen edellyttää voimassa olevaa ohjeen YVL 3.9, kohtien
2 tai 3 mukaista yleistä hyväksyntää, joka tulee selvittää
rakennesuunnitelmassa.

Lopullisen tuotteen perusaineen, hitsin ja muutosvybnykkeen
tulee täyttää rakenneaineille asetetut kemialliset ja me-
kaaniset vaatimukset. Koetusmenetelmät ja -laajuus tulee
määrittää turvallisuusluokan, rakenneainetyypin ja -lajin,
valmistustavan, käyttöolosuhteiden ja mittojen sekä raken-
neaineiden standaröienmukaisuuden pohjalta.

5
VALMISTUS

Rakennesuunnitelmassa tulee esittää painesäiliön sekä tar-
vittaessa siihen käytettyjen osien ja aihioiden valmistusta
koskeva selvitys. jonka tulee sisältää seuraavat asiat.

1.

2.

3.

4.

5.

Rakenneosien liitosten mitat ja valmistustapa.
Paineastian hitsaamisessa tulee noudattaa standar-
din SFS 2223 mukaisia yleisiä valmistusohjeita.
Hitsausliitoksista on laadittava hitsauspiirus-
tus, josta käy selville edellä mainitussa standar-
dissa edellytetyt tiedot.

Rakenneosien lujuuteen vaikuttavat työvaiheet,
kuten muokkaus.

Lämpökäsittelyn suoritustapa ja sen ajoittuminen
valmistuksessa sekä lämpökäsittelyssä sallitut
ja käytettävät lämpökäsittelyajat, lämpötilat
ja lämpötilan muutosnopeudet.

Tarkastustoimenpiteiden ajoittuminen valmistuksen
aikana ja sen eri valmistusvaiheissa.

Mahdollisten työkokeiden valmistustapa hitsaus-
ja lämpökäsittelytietoineen sekä koetussuunnitel-
ma.

Painetta kantavien osien valmistus- ja tarkastustavoista
on esitettävä sellaiset selvitykset, että niiden perusteel-
la voidaan arvioida rakenteen lopullisia ominaisuuksia.
Valmistusta koskevia tietoja voidaan sisällyttää myös laa-
dunvalvontaohjelmaan.

6
LAADUNVALVONTA

Turvallisuusluokkaan 3 kuuluvien painesäiliöiden raken-
nesuunnitelmaan tulee sisältyä laadunvalvontaohjelma, joka
esittää järjestelmällisesti painesäiliöön kohdistettavien
laadunvalvontatoimenpiteiden laajuuden ja niiden suoritta-
misessa sovellettavat tarkastusohjeet.
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Laadunvalvontaohjelman tarkastussuunnitelmat tulee esittää
rakenneaineen, hitsauksen, työkokeiden sekä valmiin tuot-
teen valmistukseen ja tarkastukseen liittyvistä laadunval-
vontatoimenpiteistä OS3- ja hitsausliitoskohtaisesti.

Tarkastusohje issa tulee ens isijaisesti määritellä painesäi-
Iiöön liittyvien tarkastusten laajuus sekä vaatimustaso
ja raportointi. Tarkastustekniikan osalta riittävät yleen-
sä viittaukset hyväksyttäviin standardeihin.

Luokassa EYT voidaan laadunvalvonnan toteutus esittää myös
standardin SFS 2610 periaatteiden mukaisesti. RakenneSllun-
nitelmasta tulee tällöin käydä selville hitsausliitosten
tarkastusmenettelyt ja -laajuus sekä painekoetiedot.

Laadunvalvontaohjelmassa esitettåvät tavallisUMBt tarkas-
tukset ovat

rakenneaineiden tunnistus, merkintä ja todistukset
lämpökäsitteIyjen valvonta
aineenkoetuksen näytteenotto
rikkova aineenkoetus
hitsaajien pätevyyden tarkastus standardin SFS
2218 mukaisesti tai muulla hyväksyttävällä tavalla
hitsauksen valvonta
rikkomaton aineenkoetus
tiiviys- ja painekokeet
mahdolliset lopputarkastukset.

Koska turvallisuusluokkaan 3 kuuluvien painesäiliöiden
laadunvalvonnan tekninen vaatimust<iso ei käy YVL-ohjeis'ta
ja SFS-standardeista kaikilta osin ilmi, tulee ohjeen YVL
3.0, kohdan 4.1 edellyttämä laatuvaatirnuksia'kuvaava
voimalaitosyksikkökohtainen yleisasiakirja toimittaa
STL:lle hyvåKSyttäväksi ennen laitekohtaisia rakennesuunni-
telmia.

7
MITOITUS

Rakennesuunnitelmassa tulee esittää mitoituslaskut, joil-
la osoitetaan, että painesäiliön mitat ja muotoilu täyttä-
vät standardien asettamat vaatimukset.

Mitaitus laaditaan painesäiliön suunnitteluolosuhteiden
perusteella. Mitoituslaskut perustuvat painesäiliön pii-
rustuksiin, joista käyvät ilmi tarpeelliset mitat sekä
rakenteen muoto.

Tämän ohjeen mukaisten painesäiliöiden mitoitukseen käyte-
tään standardissa SFS 2610 ja siihen liittyvissä muissa
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mitoitusstandardeissa esitettyjä laskentamenetelmiä. Nii-
den ohella saa myös käyttää STL:n hyväksymiä muita suunnit-
teluohjeita, jos lisäksi noudatetaan emo standardin yleisiä
periaatteita.
Jos painesäiliön sisältönä on radioaktiivista ainetta,
ei siihen sovelleta standardin SFS 2610 edellyttämää var-
muuskertoimen korotusta. Sen sijaan ydinvoima laitosten
painesäiliöiden radioaktiivisen sisällön merkitys otetaan
huomioon määriteltäessä säiliön turvallisuusluokka ohjeen
YVL 2.1 mukaisesti. Muiden emo standardissa esitettyjen
vaarallisten aineiden kyseessä ollessa on varmuuskertoimia
korotettava 20 % tai on vaihtoehtoisesti lisättävä standar-
dien mukaista hitsausliitosten tarkastuslaajuutta ja raken-
neaineiden ainestodistusvaatimuksia.

Mahdolliset jännitysanalyysityyppiset selvitykset tehdään
standardin SFS 3292 mukaisesti.

8
PIIRUSTUKSET

Piirustusten tarkoituksena on rakenteen kuvaaminen kokoon-
panon ja yksityiskohtien osalta siten, että laitteen koko,
muoto ja valmistus sallittuine toleransseineen käyvät sel-
ville riittävän yksityiskohtaisesti.

Piirustuksista tulee käydä selville

kokoonpano- ja osakokoonpanotiedot osaluetteloi-
neen

lujuuslaskujen ja muiden analyysien laskemisessa
käytetyt tai niiden avulla valitut mitat ja muodot

paineenalaisten ja painerurikoon hitsattujen osien
rakenneaineen ja lisäaineen tyyppi ja niitä koske-
vat standardit tai viittaukset muihin asiakirjoi-
hin

tarkastus- ja puhdistusaukkojen sijainti ja koko

viittaukset painesäiliöön liittyvistä laadunval-
vonta- ja tarkastusohjeista

pintakäsittely

muut hitsauspiirustukselle (SFS 2223) edellytetyt
tiedot.

9
LÄHOEKIRJALLISUUS

YVL 1.2 Asiakirja-aineistolle asetettavat yleiset
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YVL 1.3

YVL 3.0

YVL 3.3

YVL 3.4

YVL 3.9

YVL 5.3

YVL 5.7

SFS 2218

SFS 2223

SFS 2610

SFS 3292

Erillisten tarkastuslaitosten hyväksy-
minen suorittamaan ydinvoimalaitosten
pääosien ja järjestelmien tarkastuksia,
25.7.1975

Ydinvoimalaitosten paineastiat. Valvonnan
yleisohjeet, 7.2.1978
Ydinvoimalaitosten putkistojen valvonta.
Yleisohje
Ydinvoimalaitosten paineastiat. Valmis-
tuslupa, 15.4.1981
Ydinvoimalaitosten paineastiat. Raken-
neaineet ja hitsauslisäaineet, 6.11.1978
Ydinvoimalaitosten venttiilien valvonta.
26.11.1979

Ydinvoimalaitosten pumppujen valvonta,
14.12.1977

Hitaaua. Hitsaajan pätevyysKoe (2. pai-
nos)

Paineastiain hitsaaminen. Yleiset valmis-
tusohjeet (2. paInos)
Paineastiain mitaitua. Mitoituksen pe-
rusteet (3. painos)
Paineastiain mitoitus. Jännitysanalyysi.


